Obligaciones del Concejo Municipal período Mayo 2021 a Abril 2024 del ahora Distrito de Sacacoyo al Concejo 

Municipal electo para el período constitucional Mayo 2024 a Abril 2027, del Municipio de La Libertad Oeste, 

departamento de La Libertad, quedó reconocida la deuda con la sociedad VERSOVA, S.A. DE C.V., bajo la 

factura número 85 por monto de SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO 44/100 DÓLARES ($635.44) y Devolución 

del 5% por valor de SEIS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES 01/100 DÓLARES ($6,333.01) correspondiente 

a la ejecución del proyecto denominado: “CERCO CON MALLA CICLÓN E ILUMINACIÓN DE CANCHA DE 

FÚTBOL DE CASERÍO EL TIGRE, CANTÓN ATEOS”, del Municipio ahora Distrito de Sacacoyo.- VIII) Que el 

numeral 2 del Artículo 66 del Código Municipal establece que:

[...]

deudas provenientes de la ejecución de presupuestos fenecidos, reconocidos conforme al ordenamiento legal 

vigente.”.- IX) Que en consecuencia es necesario reconocer la deuda existente, así como autorizar al Tesorero 

Municipal o quien haga sus veces, para que erogue a nombre de VERSOVA, S.A. DE C.V., la cantidad total de 

SEIS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO 45/100 DÓLARES ($6,968.45), en concepto de Segundo pago de 

liquidación del proyecto denominado: Construcción de Cerco con Malla ciclón e iluminación de cancha de fútbol 

del Caserío El Tigre, Cantón Ateos, del Municipio ahora Distrito de Sacacoyo y el 5% de retención del monto total

[...]

De conformidad en las facultades que nos confieren los Artículos 203 y 204 de la Constitución 

de la República, en relación con los Artículos 29 y 30 Numerales 4 y 14, Artículos 34, 35, 43 y 66 Numeral 2 

todos del Código Municipal, por unanimidad se ACUERDA: I) RECONOCER LA DEUDA con VERSOVA, S.A. 

DE C.V., por la cantidad de SEIS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO 45/100 DÓLARES ($6,968.45), bajo 

los conceptos: a) Segundo pago de liquidación del proyecto denominado: Construcción de Cerco con Malla ciclón 

e iluminación de cancha de fútbol del Caserío El Tigre, Cantón Ateos, del Municipio ahora Distrito de Sacacoyo; 

por SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO 44/100 DÓLARES ($635.44), y b) Pago del 5% de retención del monto 

total del proyecto denominado: Construcción de Cerco con Malla ciclón e iluminación de cancha de fútbol del 

Caserío El Tigre, Cantón Ateos, del Municipio ahora Distrito de Sacacoyo, SEIS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y 

TRES 01/100 DÓLARES ($6,333.01).- II) De conformidad al Artículo 91 del Código Municipal AUTORIZAN al/a 

TESORERO/A MUNICIPAL o quien haga sus veces, para que erogue a favor de VERSOVA, S.A. DE C.V., en 

los conceptos: a) Segundo pago de liquidación del proyecto denominado: Construcción de Cerco con Malla ciclón